* Conc. Trid. Sess. iv, decret. de edit. et usu sacrar. libror. " Ut nemo . . . contra unanimum consensum Patrum ipsam Scripturam sacram interpretari audeat."

possess in their estimation no further value, but as they present reasonable grounds for acceptance, or as any peculiar affinity of mind may exist between one father of the Church, and a Catholic of a subsequent age. These principles, at all periods of the Church, were openly professed, and brought into practice. Never did any father, not even the most revered, succeed in imposing his own peculiar opinions on the Church; as of this fact, St. Augustine furnishes a remarkable proof. What writer ever acquired greater authority than he? Yet, his theory respecting original sin and grace, never became the doctrine of the Church; and herein precisely he showed himself a good Catholic, that he gave us the permission to examine his private opinions,* and to re-

* *Augustin. contra Faustum Manichæ lib. ii. c. 5.* "Id genus literarum, quæ non præcipiendi auctoritate, sed proficiendi exercitatione scribuntur a nobis, non eam credendi necessitate; sed cum judicandi libertate legendum est; cui tamen ne intercluderetur locus et adineretur posteris ad quæstiones difficiles tractandas, atque verandas, lingua ac stili saluberrimus labor, distincta est a posterioribus libris excellentia canonicæ auctoritatis V et N. Testamenti quæ apostolorum confirmata temporibus, per successiones episcoporum et propagationes ecclesiarum tanquam in sede quadam sublimiter constituta est, cui serviat omnis fidelis et pius intellectus. Ibi si quid velut absurdum noverit, non licet dicere, auctor hujus libri non tenuit veritatem: sed, aut codex mendosus est, aut interpres erravit, aut tu non intelligis. In opusculis autem posteriorum, quæ libris innumerabilibus continentur, sed nullo modo illi sacratissimæ canonicarum scripturarum excellentiæ cœquantur, etiam in quibuscunque eorum invenitur eadem veritas, longe tamen est impar auctoritas. Itaque in eis, si qua forte propterea dissonare putantur a vero, quia non ut dicta sunt intelliguntur; tamen liberum ibi habet lector auditorve judicium, quo vel approbet, quod placuerit, vel improbat quod offenderit. Et ideo cuncta ejusmodi, nisi vel certâ ratione, vel ex illâ canonicâ auctoritate defendantur, ut demonstretur sive omnino ita esse, sive fieri potuisse, quod ibi disputatum est, vel narratum: si cui displicuerit, aut credere noluerit, non reprehenditur. In illâ vero canonicâ eminentiâ scilicet literarum, etiam si unus propheta, seu apostolus, aut evangelista, aliquid in suis literis posuisset ipsa canonis confirmatione declaratur, non licet dubitare quod verum sit: alioquin nulla erit pagina, qua humanæ imperitiæ regatur infirmitas, si librorum saluberrimæ auctoritas aut contenta penitus aboletur, aut interminata confunditur." *Thomas Aquin. Sum. tot. theolog. P. I. q. 1, art. 8, edit. Caj. Lugd. 1580, p. 10.* "Auctoritatibus canonicæ scripturæ utitur (sacra doctrina) proprie ex necessitate argumentando: auctoritatibus autem aliorum doctorum ecclesiæ quasi arguendo ex propria, sed probabiliter. Innititur enim fides nostra revelationi apostolicæ et prophetiæ factæ, qui canonicos libros scripsere, non autem revelationi, si qua fuit aliis doctoribus facta." Unde dicit Augustinus in epistola ad Hieronymum (xix.): "Solis enim scripturarum libris, qui canonici appellantur, didici hunc honorem deferre, ut nullum auctorem eorum in scribendo errasse aliquid firmissime credam. Alios autem ita lego, ut quantalibet sanctitate doctrinaque præpolleant, non ideo vero putem, quod ipsi ita senserunt vel scripserunt."